UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

COMISSÃO TÉCNICA – BOLSAS DO ARTIGO 170

EDITAL nº 02/2007
Altera o Edital n. 01/2007, que estabelece critérios para inscrição e seleção de estudantes de graduação, candidatos a bolsas de estudo concedidas nos termos da Lei Complementar nº 281/05 e da Lei Complementar n. 296/05, que regulamentam o art. 170 e os artigos 46 a 49 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição do Estado de Santa Catarina.

A Comissão Técnica responsável pela seleção dos alunos a serem beneficiados com Bolsas de Estudos concedidas com recursos provenientes do artigo 170 da Constituição Estadual, no uso de suas atribuições, torna púbicas as alterações ao Edital n. 01/2007, nos termos adiante especificados.
1 – DA ALTERAÇÃO DA DATA PARA PUBLICAÇÃO DOS ALUNOS BENEFICIADOS
1.1 A relação oficial dos candidatos beneficiados pelas Bolsas de Estudos será divulgada no dia 11 de maio de 2007, nos murais afixados no campus da UNESC, no site da UNESC, nos jornais de circulação local e no site da Secretaria de Estado da Educação e Inovação, alterando-se a data prevista no item 9.1 do Edital n. 01/2007.
2 – DA ALTERAÇÃO DO PERÍODO PARA APRESENTAÇÃO DE PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO
2.1 Em razão da alteração da data para publicação dos alunos beneficiados, o período para apresentação de pedidos de reconsideração passa a ser 14 e 15 de maio de 2007, alterando-se o disposto no item 9.2 do Edital n. 01/2007.
3 -  DA RATIFICAÇÃO DOS TERMOS DO EDITAL N. 01/2007
3.1 Ficam ratificados todos os demais termos e condições do Edital nº 01/2007 da Comissão Técnica do Art. 170.
Criciúma, 19 de abril de 2007.

Daniel Ribeiro Preve

Presidente da Comissão Técnica de Bolsas do Art. 170